

中間貸借対照表

平成25年 9月30日現在

(単位:百万円)

資産の部			負債の部		
科目	金額	増加額	科目	金額	増加額
流動資産	179,801	-21,862	流動負債	201,771	-20,517
現金及び預金	22,866	-18,088	支払手形	8,623	-4,293
売掛金	118,503	-10,201	電子記録債務	5,115	5,115
有価証券	9,209	5,984	買掛金	166,411	-23,519
商品	18,599	-1,460	未払法人税等	458	228
短期貸付金	5,665	905	諸引当金	5,667	10
その他の流動資産	6,935	66	その他の流動負債	15,494	1,941
貸倒引当金	-1,977	932	固定負債	17,530	1,080
固定資産	80,307	5,508	退職給付引当金	5,015	1,049
有形固定資産	51,619	4	その他の固定負債	12,515	31
無形固定資産	4,650	447	負債合計	219,302	-19,436
投資その他の資産	27,307	5,653	純資産の部		
貸倒引当金	-3,270	-596	株主資本	29,153	2,825
			資本金	3,000	
			資本剰余金	17	
			利益剰余金	26,998	2,827
			自己株式	-862	-1
			評価・換算差額等	11,654	256
			その他有価証券 評価差額金	411	256
			土地再評価差額金	11,242	
			純資産合計	40,807	3,081
資産合計	260,109	-16,354	負債及び純資産合計	260,109	-16,354

中間損益計算書

自 平成25年 4月 1日

至 平成25年 9月30日

(単位:百万円,%)

科目	金額	増加率
売上高	273,327	-1.1
商品売上高	279,494	-0.8
その他売上高	1,697	-12.5
売上割戻	7,864	4.2
売上原価	248,622	-0.9
売上総利益	24,705	-2.2
販売費及び一般管理費	23,500	-2.1
営業利益	1,204	-5.0
営業外収益	357	20.8
営業外費用	16	-34.1
経常利益	1,545	0.4
特別利益	-	-
特別損失	23	-77.1
税引前中間純利益	1,521	5.9
法人税、住民税及び事業税	418	80.2
法人税等調整額	77	-57.5
中間純利益	1,026	0.2

商品売上高内訳

(単位:百万円,%)

	金額	増加額	増加率	返品率	返品率 前年差
書籍	121,648	168	0.1	34.1	-0.0
雑誌	142,064	-3,660	-2.5	39.5	2.0
開発商品	15,781	1,153	7.9	24.4	-1.5
計	279,494	-2,339	-0.8	36.7	1.0